
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 (девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

28.11.2024                                                                                                         № 32/89 
г. Белогорск 

 
О туристическом налоге на территории города Белогорск  

 
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, 

пп. 2 пункта 1 статьи 11 Устава города Белогорск, городской Совет 

РЕШИЛ: 
1. Установить и ввести с 1 января 2025 года на территории города Белогорск 

туристический налог. 
2. Установить налоговую ставку туристического налога в следующих 

размерах: 
1) в 2025 году - 1 процент; 
2) в 2026 году – 2 процента; 
3) в 2027 году - 3 процента; 
4) в 2028 году - 4 процента; 
5) начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы. 

3. Налогоплательщики и элементы налогообложения по туристическому 
налогу устанавливаются главой 33.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации;    

4. Разместить настоящее решение в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025. 
 
 
 
Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                 В.В. Гратий 

 
 

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
 
28 ноября 2024 года 
 

 
 
 
 


